
.
, República de
Colom . L VILLII DE'~ir~ 'lo- .$: ,~~

~'l'1", 'l';
,,''o.: ~.P

.;?~~~..~;¡.,.~'"
Alcaldía ivlci-rircípal de

San José de Cúcuta '

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Version:1
CONTROL INTERNO

PAG.1

DECRETO
Fecha: Junio 2012

GESTI N DE
ADMINISTRACiÓN

MUNICIPAL
Subproceso'/Proceso

GESTION DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO

2 8 AGO 2018
Macroproceso

GESTI N
ESTRATEGICA

703-

"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS PRESUPUESTALES EN ELANEXO DEL
DECRETO DE lIQUIDACION DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN

JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA 2018"

ELALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA
en uso de sus facultades legales y en especial las contenidas

en los 046 de 2016 y 007 de 2018,

CONSIDERANDO

Que, en el Presupuesto General de Gastos de la Vigencia Fiscal en curso, existen unas
apropiaciones que es necesario incrementar por haber resultado insuficientes.

Que, dichos incrementos no exceden la cuantía de las apropiaciones inicialmente autorizadas
por el Concejo Municipal por concepto de Gastos de Funcionamiento, Servicio de la
Deuda Pública, Inversión y saneamiento fiscal.

Que, mediante Acuerdo #007 del 08 de Mayo de 2018, se Autorizó al Señor Alcalde
Municipal de forma precisa y protemporé realice traslados presupuestales (créditos y
Contracreditos) en el anexo del Detalle del Presupuesto de Gastos del Municipio de San
José de Cúcuta de la Vigencia 2018, mientras el Honorable Concejo Municipal no se
encuentre en sesiones ordinarias, con el fin de garantizar la correcta ejecución del
presupuesto municipal.

Que, el Área de Gestión Financiera de la Secretaría del Área de Dirección de Hacienda expidió
el Disponibilidad presupuestal #003278 del 24 de agosto de 2018.

Que, en consideración a lo anterior,

DECRETA

ARTíCULO 10. Efectúense los siguientes Contracréditos en el Anexo del Detalle de Gastos del
Presupuesto General de Gastos del Municipio de San José de Cúcuta de la
vigencia fiscal 2018, según el siguiente detalle:

CODIGO CONCEPTO VALOR

13 ALCALDIA MUNICIPAL y SUS DEPENDENCIAS 1,572,000,000.00
132 GASTOS 1,572,000,000.00
1321 FUNCIONAMIENTO 100,000,000.00
13212 GASTOS GENERALES 70,000,000,00
132122 ADQUISICION DE SERVICIOS 70,000,000,00
13212205 Seguros 70,000,000.00



República de
Colom . Al VILLA DEIt,t]'~:t 'Y.'t ª

> o\~~!'i"h..'-- ...9
Alcaldía MtTriicípal de
San José de Cúcuta

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE
CONTROL INTERNO Version:1

PAG.2

DECRETO
Fecha: Junio 2012

Proceso

GESTION
ESTRATEGICA

Macroproceso

GESTiÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO

2 8 ASO
GESTION DE
ADMINISTRACiÓN

MUNICIPAL
Subproceso

13213

132131
13213104
13213105

1322

13221

132212

1322122
132212207

1323

132301

13230109
132301091

13230109103

132302

13230213

132302132

13230213202
13230213203

13230213204
13230213205
13230213206
13230213207

13230214

132302141

13230214103
13230214104

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS DE PREVISION y SEGURIDAD SOCIAL
Indemnización Sustitutiva
Auxilio Funerario

SERVICIO DE LA DEUDA

DEUDA INTERNA

RECURSOS PROPIOS

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS

BANCO SUDAMERIS

GASTOS DE INVERSION

INVERSION RECURSOS SISTEMA GENERAL DE
PARTICIPACIONES

PROGRAMA: TRANSPORTE

Subprograma: VIAS URBANAS y RURALES PARA
PROGRESAR

Construcción, Mantenimiento, Rehabilitación y
Mejoramiento de Ciclorutas

INVERSION RECURSOS PROPIOS

PROGRAMA: PROMOCION DEL DESARROLLO, EMPLEO Y
TURISMO

Subprograma: CUCUTA PROGRESA HACIA UNA CIUDAD
INTELIGENTE

Instalación de Zonas Wifi en la Ciudad de Cúcuta
Apoyo a la Asociatividad Formalización y Fortalecimiento a
las Empresas de Base TIC
Feria TIC Cúcuta

Promoción y Divulgación del Talento TIC en la Ciudad
Consolidación Estrategia Gobierno el Línea Territorial
Desarrollo Plataforma de Interacción con los Ciudadanos

PROGRAMA: ATENCION A GRUPOS VULNERABLES-
PROMOCION SOCIAL

Subprograma: PREVENCION, PROTECCION, ATENCION,
ASISTENCIA, REPARACION INTEGRAL, VERDAD, JUSTICIA Y
GARANTIA DE NO REPETICiÓN -POSCONFLlCTO
Asistencia y Atención Integral
Reparación Integral

30,000,000.00

30,000,000.00
10,000,000.00
20,000,000.00

680,000,000.00

680,000,000.00

680,000,000.00

680,000,000.00
680,000,000.00

792,000,000.00

400,000,000.00

400,000,000.00

400,000,000.00

400,000,000.00

342,000,000.00

69,000,000.00

69,000,000.00

16,500,000.00
5,000,000.00

22,000,000.00
12,800,000.00

200,000.00
12,500,000.00

55,000,000.00

55,000,000.00

30,000,000.00
25,000,000.00



DECRETO

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE
CONTROL INTERNO Version:1

PAG.3

Fecha: Junio 2012

GESTI N DE
ADMINISTRACiÓN

MUNICIPAL
SubprocesoProceso

GESTI N DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO

2 BAGO ¡

GESTI N
ESTRATEGICA

Macroproceso

13230216 PROGRAMA: DESARROLLO COMUNITARIO 25,000,000.00

132302161
13230216103

Subprograma: MOVILIDAD SOCIAL

Celebración del Día Nacional de la Acción Comunal Art 73
de la Ley 743 de 2002

25,000,000.00
25/000/000.00

13230218 PROGRAMA: JUSTICIA Y SEGURIDAD 193,000,000.00

132302181

13230218104

Subprograma: SEGURIDAD CIUDADANA PARA
PROGRESAR

Infraestructura para la Seguridad en el Municipio de San
José de Cúcuta y Compra de Terrenos para la Construcción
de Distritos Comandos CAl y Puestos de Policía - VF

193,000,000.00

193/000/000.00

132313

13231318

132313181

13231318102

INVERSION RECURSOS FONDO DE SEGURIDAD DE LAS
ENTIDADES TERRITORIALES - FONSET (LEY 1421 DE 2010)

PROGRAMA: JUSTICIA Y SEGURIDAD

Subprograma: SEGURIDAD CIUDADANA PARA
PROGRESAR

Fortalecimiento de la Fuerza Pública en la Construcción de
Estaciones y Edificaciones para Policía Nacional

50,000,000.00

50,000,000.00

50,000,000.00

50,000,000.00

TOTAL CONTRACREDITOS $1,572,000,000.00

ARTíCULO 2º: Con base en los recursos registrados en el Artículo anterior créanse y/o
acredítense los siguientes rubros en el Anexo del Detalle de Gastos del
Presupuesto General de Gastos del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia
fiscal de 2018:

CODIGO CONCEPTO VALOR

13 ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS 1,572,000,000.00

132 GASTOS 1,572,000,000.00

1321 FUNCIONAMIENTO 320,000,000.00

13211 GASTOS DE PERSONAL 130,000,000.00

132112 SERVICIOS PERSONALES-INDIRECTOS 130,000,000.00
13211202 Servicios técnicos 130/000/000.00
13212 GASTOS GENERALES 100,000,000.00



PAG.4

DECRETO

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE
CONTROL INTERNO Version:1

Fecha: Junio 2012

GESTI N DE
ADMINISTRACiÓN

MUNICIPAL
SubprocesoProceso

GESTI N DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO

2 8 AGO 2018
Macroproceso

República de
Colom ir:AL VILLA DE

~'t 't,t ~~r"t!:, :t!
~ ' ~.. 1'1

~\;, ',,.f
.,.~~!:.-.~

Alcaldia Municipal de
San José de Cúcuta

GESTI N
ESTRATEGICA

132122 ADQUISICION DE SERVICIOS 100,000,000.00
13212206 Publicidad 30,000,000.00
13212218 Otras Adquisiciones de Servicios 70,000,000.00

13213 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 90,000,000.00

132132 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES 90,000,000.00
13213215 Bonificación Personal Policía Nacional (Convenio Policía 90,000,000.00

Nacional - Municipio de Cúcuta)

1323 GASTOS DE INVERSION 1,272,000,000.00

132301 INVERSION RECURSOS SISTEMA GENERAL DE 400,000,000.00
PARTICIPACIONES

13230109 PROGRAMA: TRANSPORTE 100,000,000.00
132301091 Subprograma: VIAS URBANAS y RURALES PARA 100,000,000.00

PROGRESAR

13230109101 Construcción, mantenimiento, rehabilitación, 100,000,000.00
mejoramiento y ampliación de la Red Vial en el Área
Urbana

13230119 PROGRAMA: AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 200,000,000.00

132301191 Subprograma: AGUA Y SANEAMIENTO DE CALIDAD PARA 200,000,000.00
PROGRESAR

13230119102 Construcción; Ampliación; Optimización y Mejoramiento 200,000,000.00
de los sistemas de Alcantarillado

13230115 PROGRAMA: EQUIPAMENTO MUNICIPAL 100,000,000.00
132301151 Subprograma: PROGRESEMOS CON ESPACIOS PUBLlCOS 100,000,000.00

ADECUADOS

13230115107 Mejoramiento y mantenimiento de zonas verdes parques 100,000,000.00
plazas plazoletas y demás bienes de uso público

132302 INVERSION RECURSOS PROPIOS 802,000,000.00
13230204 PROGRAMA: DEPORTE Y RECREACION 55,000,000.00

132302042 Subprograma: DEPORTE, RECREACION y DESARROLLO 55,000,000.00
SOCIAL PARA LA CONVIVENCIA EN PAZ

13230204204 ' Recreación y Ejercitación Física Semanal en Espacios 30,000,000.00
Públicos de la Ciudad

13230204205 Realización de los Juegos Intercomunales 25,000,000.00

13230209 PROGRAMA: TRANSPORTE 180,000,000.00



PAG.5

DECRETO

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE
CONTROL INTERNO Version:1

Fecha: Junio 2012

GESTI N DE
ADMINISTRACiÓN

MUNICIPAL
SubprocesoProceso -i

GESTI N DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO

2 8 AGO 2018
Macroproceso

República de
Colom ti. Al VILLA DE

~ .~ .t; :~ ~
~:t;. ,~~

i(i"':-'íJ ~~\'." h~
"1"1~_~.,~_: ....•~f:-r,

Alcaldla Mtiriié'ipal de
San José de Cúcuta

GESTI N
ESTRATEGICA

132302091

13230209101

13230213

Subprograma: VIAS URBANAS y RURALES PARA
PROGRESAR

Seguimiento a la Ejecución y Calidad de los Proyectos de
Construcción y Mantenimiento de Infraestructura de
Transporte

PROGRAMA: PROMOCION DEL DESARROLLO, EMPLEO Y
TURISMO

180,000,000.00

180,000,000.00

69,000,000.00

132302132

13230213201

Subprograma: CUCUTA PROGRESA HACIA UNA CIUDAD
INTELIGENTE

Promoción y Administración de los Puntos Vive Digital

69,000,000.00

69,000,000.00

13230214 PROGRAMA: ATENCION A GRUPOS VULNERABLES-
PROMOCION SOCIAL

155,000,000.00

132302141

13230214106

13230214110

Subprograma: PREVENClON, PROTECCION, ATENCION,

ASISTENCIA, REPARACION INTEGRAL, VERDAD, JUSTICIA Y
GARANTIA DE NO REPETICiÓN -POSCONFLlCTO

Gestores de Paz (Memoria Histórica, Garantías de no
repetición)

Procesos Misionales Inherentes a Actividades
Administrativas de la Secretaría de Posconflicto

55,000,000.00

30,000,000.00

25,000,000.00

132302143

13230214310

Subprograma: SI SE PUEDE PROGRESAR CON INCLUSION
SOCIAL

Familias en Acción

100,000,000.00

100,000,000.00

13230217 PROGRAMA: FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 150,000,000.00

132302172
13230217201

Subprograma: FORTALECIMIENTO DEL SISBEN

Fortalecimiento del Sisben
150,000,000.00

150,000,000.00

13230218 PROGRAMA: JUSTICIA Y SEGURIDAD 193,000,000.00

132302181

13230218102

Subprograma: SEGURIDAD CIUDADANA PARA
PROGRESAR

Plan Integral de Seguridad y Convivencia Ciudadana

93,000,000.00

93,000,000.00

132302183
13230218301

Subprograma: CONVIVENCIA Y SEGURIDAD CIUDADANA

Cultura Ciudadana Pedagogía y Prevención en Materia de
Seguridad

100,000,000.00

100,000,000.00



República de
Colom i Al.. VillA DE1;~tI'~ :~ .• :~ g

~y i" y:~ •••.• I"'t
Q " ,~\', - )¡;<?
"l'''~~';'/~-;/

AlcaldiaMuri¡cipal de
San José de Cúcuta

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Version:1
CONTROL INTERNO

PAG.6

DECRETO
Fecha: Junio 2012

50,000,000.00

GESTION DE
ADMINISTRACiÓN

MUNICIPAL
SubprocesoProceso -'f

GESTION DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO

2 8 AGO 2018
l~ ,.

INVERSION RECURSOS FONDo2o@ s~~QrJS.la:>DE LAS
ENT'IDADES TERRITORIALES - FONSET (LEY 1421 DE 2010)

GESTI N
ESTRATEGICA

Macroproceso

132313

13231318

132313181

13231318104

PROGRAMA: JUSTICIA Y SEGURIDAD

Subprograma: SEGURIDAD CIUDADANA PARA
PROGRESAR

Fortalecimiento del Accionar del Ejercito Nacional

TOTAL CREDITOS

50,000,000.00

50,000,000.00

50,000,000.00

$1,572,000,000.00 I

ARTíCULO 3º. Remitir las copias de rigor.

PUBLíQUESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

Dado en San José de Cúcuta,

J),Ir CHAVES CALSADA•...
'0 de Hacienda Municipal

CESAR OMAR ROJ AYALA
Alcalde de San José de Cúcuta

" ", \ :1"Elaboró: Virginia V.Á?¡m.,-::L~;n'.c:..\J'
Revisó: Hernando VergoroA. ~ ~\.. --v- _1
Aprobó: CarlosP.C?,"--;> -



República de Colombia
LEAL VILLA O£ SISTEMA DE GESTiÓN DE lA CALIDAD Y SISTEMA

ii:i:~t; DE CONTROL INTERNO VERSION: 1~.:t. ~f;~
> ~i~ o
•••. 1"' . '":~:¡: ':l

CERTIFICACION')~~~~~_ ..:~~
FECHA: Junio 2011Alcaldla 'MUríTcipalde

San José de Cúcuta

APOYO A lA GESTION DOCUMENTAL,
GESTION GESTION ADMINISTRATIVA ARCHIVO Y

INSTITUCIONAL CORRESPONDENCIA
Macroproceso Proceso Subproceso

703

EL SUSCRITO SECRETARIO DE DESPACHO AREA DIRECCION HACIENDA
MUNICIPAL

CERTIFICA:

QUE, en CONSEJO SUPERIOR MUNICIPAL DE POLlTICA FISCAL- COMFIS, de fecha
23 de Agosto de 2018, se presentó y dio concepto previo favorable del siguiente Decreto,

DECRETO: "POR EL CUAL SE EFECTUAN TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE
GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA, VIGENCIA FISCAL 2018"

Dada en san José de Cúcuta,
(2018),

C VES CALSADA
res' en onsejo Superior

política Fiscal COMFIS

Proyecto: Carlos Arturo Pérez Herná d
Secretario Consejo Superior Municip de Política COMFIS

to del dos mil dieciocho



República de Colombia

lEAL V1UA DE'

~[ijj.t t ~~4-t,;,.~
$ f;!'$- ~~ "" "9,. ~ ';1 P
~~oo . .;.-

Alcaldia MUnicipal de
San José de Cúcuta

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA
DE CONTROL INTERNO

CERTIFICACION

VERSION: 1

FECHA: Junio 2011

APOYO A lA
GESTION

INSTITUCIONAL

Macroproceso

GESTION ADMINISTRATIVA

Proceso

GESTION DOCUMENTAL,
ARCHIVO Y

CORRESPONDENCIA

Subproceso

EL SECRETARIO GENERAL

CERTIFICA:

Que, en CONSEJO DE GOBIERNO, de fecha 28 de agosto de 2018, se presentó
y aprobó el siguiente proyecto de Decreto:

de 2018.el me. de ago fa
1, I
\ i

!
\

HUGO FRA

Elaboró:

Mercedes G.

Se expide la presente certificació

"POR EL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS PRESUPUESTALES EN
EL ANEXO DEL DECRETO DE L1QUIDACION DEL PRESUPUESTO GENERAL
DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUC TA, VIGENCIA FISCAL
2018"



ALCALDIA DE CUCUTA 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 003278

FECHA AGO-24/2018

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO

CERTIFICADO DE DISPONIBIIDAD PRESUPUESTAL PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO.

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

RUBRO

13213104
Fuente de Recurso:

13230109103

Fuente de Recurso:

13230218104

Fuente de Recurso:

13213105

Fuente de Recurso:

13231318102

Fuente de Recurso:

132212207

Fuente de Recurso:

13230213202

Fuente de Recurso:

13230213204

Fuente de Recurso:

13230213205
Fuente de Recurso:

13230213206

Fuente de Recurso:

13230213207

Fuente de Recurso:

13230214103
Fuente de Recurso:

DESCRIPCION

Indemnización Sustitutiva

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Construcción, mantenimiento, rehabilitación y
mejoramiento de ciclo rutas

A203 INVERS. RECURSOS SGP- PROPOSITO GENERAL.

Infraestructura para la Seguridad en el Municipio de
San José de Cúcuta y
Compra de Terrenos para la Construcción de
Dstritos, Comandos, CAl y Puestos
de Policía - VF

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Auxilio Funerario

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Fortalecimiento de la Fuerza Pública en la
Construcción de Estaciones y
Edificaciones para Policía Nacional

A212 INVERS. RECURSO FDO DE SEGURIDAD - FONSET

BANCO SUDAMERIS

0102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS.

Instalación de zonas wifi en la ciudad de Cúcuta

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Feria TIC Cúcuta

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Promoción y divulgación tiento TIC en la ciudad

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Consolidación estrategia gobierno en linea territorial

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Desarrollo plataforma de interacción con los
ciudadanos

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Asistencia y Atención Integral

A205 INVERS RECURSOS PROPIOS - INVERSION

VALOR

10,000,000.00

400,000,000.00

193,000,000.00

20,000,000.00

50,000,000.00

680,000,000.00

16,500,000.00

22,000,000.00

12,800,000.00

200,000.00

12,500,000.00

30,000,000.00



ALCALDIA DE CUCUTA 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 003278

FECHA AGO-24/2018

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO

CERTIFICADO DE DISPONIBIIDAD PRESUPUESTAL PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO.

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS

RUBRO

13230214104
Fuente de Recurso:

13230213203

Fuente de Recurso:

13230216103

Fuente de Recurso:

VIGENCIA

VALOR

DESCRIPCION

Reparación Integral

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Apoyo a la asociatividad, formalización y
fortalecimiento a las empresas de base
TIC

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Celebración del día nacional de la acción comunal
Art. 73 de la Ley 743 de 2002

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

2018

UN MIL QUINIENTOS DOS MILLONES DE PESOS

VALOR

25,000,000.00

5,000,000.00

25,000,000.00

1,502,000,000.00

SE EXPIDE ESTE CERTIFICADO A SOLICITUD DE:

FUNCIONARIO : CHAVES CALSADA LUIS JAVIER

CARGO : SECRETARIO DE DESPACHO AREA GESTION HACIENDA MUNICIPAL

DEPENDENCIA : SEC ARIA AREA DIRECCION HACIENDA

DOCUMENT DE SOLlCIT : SUBS. EA GESTION FINANCIERA

EZ

ELABORÓ PEDRO BECERRA RAMIREZ \. •



ALCALDIA DE CUCUTA 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 003441

FECHA: AGO-28/2018

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA:

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO.

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

RUBRO

13212205

Fuente de Recurso:

VIGENCIA
VALOR

DESCRIPCION

Seguros

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

: 2018

: SETENTA MILLONES DE PESOS

VALOR

70,000,000.00

70,000,000.00

SE EXPIDE ESTE CERTIFICADO A SOLICITUD DE:

FUNCIONARIO : CHAVES CALSADA LUIS JAVIER

CARGO : SECRETARIO DE DESPACHO AREA GESTION HACIENDA MUNICIPAL
DEPENDENCIA CRETARIA AREA DIRECCION HACIENDA

DOCUMENTO : SU SAREA GESTION FINANCIERA

ELABORÓ: PEDRO BECERRA RAMIR~-

\



SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA
DE CONTROL INTERNO

Alcaldia Municipal de
San José de Cúcula

GESTION ESTRATEGICA

Macro Proceso:
303.50

CERTIFICADO DE VIABILIDAD
TECNICA

GESTION DE DIRECCIONAMIENTO
ESTRATEGICO

Proceso:

Versión: 1

Fecha: Junio de 2011

GESTiÓN DE PLANEACIIÓN

Subproceso:

Fecha: San José de Cúcuta 23 de agosto de 2018

OBJETO
Que; La Secretaria de Hacienda solicito concepto de viabilidad técnica del

Proyecto de Decreto: "POR EL CUAL SE EFECTUAN UNOS TRASLADOS
PRESUPUESTALES EN EL ANEXO DEL DECRETO DE LlQUIDACION
DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN
JOSE DE CUCUTA, VIGENCIA FISCAL 2018" por valor de $
1.572.000.000

Que; Revisado el proyecto de Decreto y sus anexos y el Plan de Desarrollo
Municipal "Si se puede Progresar" 2016-2019, Acuerdo 010 del 14 de junio
de 2016 se encontró que el Proyecto de Decreto está ajustado a la
normatividad vigente.

Que; es viable técnicamente el trámite del Proyecto de Decreto citado y debe
ser sometido a Consejo de Gobierno

CRISTIAN ALBE TO BUITRAGO RUEDA
Director Departa ento Administrativo
Planeación

Archivado 303.50.0

~ab'/, -'e~
"#' ,,?A' < ,ce

~ORA E CHAUSTRE MO EZ
Subdirectora Administrativa Área
Gestión Desarrollo Socioeconómico


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

